LIGJ

Nr. 159/2014

PËR NJË NDRYSHIM NË LIGJIN NR. 9981, DATË 8.9.2008, 
“PËR MIRATIMIN E NIVELEVE TË TARIFËS DOGANORE”, 
TË NDRYSHUAR

Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 155, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të Ministrave, 
K U V E N D I

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
V E N D O S I:

Neni 1



Nivelet tarifore të disa artikujve, të përcaktuar në lidhjen nr.1 të ligjit nr. 9981, datë 8.9.2008, “Për miratimin e niveleve të tarifës doganore”, të ndryshuar, ndryshohen sipas aneksit 1, që i bashkëlidhet këtij ligji.

Neni 2


Ky ligj botohet në Fletoren Zyrtare dhe hyn në fuqi më 1 janar 2015.

                                                                                                       K R Y E T A R I

                                                                                                            Ilir META
Miratuar në datën 27.11.2014

Aneksi 1:
	Kodi sipas NKM 2014
	Emërtimi
	Tarifa doganore

Ishte
	Tarifa doganore

Bëhet

	2709 00 90
	- Të  tjera
	10%
	0%

	0511 10 00
	--Spermat e gjedhëve meshkuj
	10%
	0%



	1001 99 00
	--Të tjera
	2%
	0%



	1001  19 00
	--Të tjera
	2%
	0%



	1101 00 11
	--Prej grurit të fortë
	10%
	0%



	1101 00 15
	--Prej grurit të zakonshëm dhe grurit spelta
	10%
	0%



	0103 91 10 100 
	--Derra me një peshë nën 30 kg
	2%
	0%



	0102 29 29 100
	Gjedhë të një peshe më shumë se 80 kg, por jo më shumë se 100 kg
	2%
	0%



	0102 29 29 200
	– Gjedhë të një peshe më shumë se 100 kg, por jo më shumë se 160 kg
	2%
	0%



	2309 90 31
	--Që nuk përmbajnë produkte qumështi apo që përmbajnë më pak se 10% ndaj peshës produkte të tilla
	2%
	0%



	4011

(të gjitha kodet tarifore të kreut)
	--Goma të reja pneumatike, prej gome
	15%
	10%

	0407 11 00
	Të pulave të llojit Gallus domesticus
	2%


	0 %

	0407 19 11
	Të pulave të detit apo patave
	2%
	0 %

	0407 19 19
	Të tjera *


	2%
	0 %

	0105 11 11


	Klloçka
	2%
	0 %

	0105 11 19
	Të tjera
	2%
	0 %

	0105 12 00
	Gjela dhe pula deti
	2%
	0 %

	0105 13 00
	Rosa
	2%
	0 %

	0105 14 00
	Pata
	2%
	0 %

	0105 15 00
	Guinea fowl
	2%
	0 %
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